Zápisnica                                    
z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Majcichove konaného dňa 

20. júla  2009  

Prítomní: starosta obce Majcichov Ing. Jozef Adámek, 7 poslancov OZ,  hlavná kontrolórka 

                 obce Majcichov
                 Ospravedlnení poslanci: Mgr. Ľubomíra Gajdošová, MUDr. Vladimír Žák
Program: 1. Otvorenie, určenie  návrhovej komisie a overovateľov zápisnice
                 2. Kontrola uznesení
                 3. Dostavba Farmy dojníc – upozornenie prokurátora 
                 4. Pošta, rôzne

                 5. Návrh na uznesenie 

                 6. Záver
K bodu číslo 1: 

Otvorenie, určenie návrhovej komisie a overovateľov zápisnice
Rokovanie otvoril  starosta obce Majcichov Ing. Jozef Adámek. Privítal prítomných. Konštatoval, že  OZ je uznášania schopné, pretože je prítomných 7 z celkového počtu 9 poslancov. 
Za overovateľov zápisnice boli schválení poslanci  Eva Kurucová a Eduard Baroš.
Za členov návrhovej komisie boli schválení poslanci Ing. Branislav Šturdík a Daniel Bobek.
Hlavná kontrolórka obce Ing. Hanzelová požiadala o doplnenie programu rokovania. Predložila Správu o výsledku kontroly dodržiavania účelu a hospodárnosti čerpania príspevkov z rozpočtu obce Majcichov v roku 2008. Prítomní súhlasili so zaradením tohto doplnku programu do bodu 4/ Pošta rôzne. 
K bodu číslo 2: 

Kontrola uznesení
Kontrolu uznesení previedla hlavná kontrolórka obce Ing. Rozália Hanzelová. Bolo kontrolované plnenie uznesení číslo 25/2009 – 37/2009.

Uznesenia číslo 25,26,27,28,29,30,32,33, 34, 35,37/2009 boli splnené.  

Uznesenia číslo 31/2009 a 36/2009 sú vo vybavovaní a trvajú.  
K bodu číslo 3:
Dostavba Farmy dojníc – upozornenie prokurátora
Starosta obce oboznámil poslancov s doručeným upozornením prokurátora č. Pd 133/09-6 podľa ust. § 28 ods. 1 zákona NR SR č. 153/2001 Z.z. o prokuratúre v znení neskorších predpisov – Stavebné konanie vo veci návrhu Farmy Majcichov , a.s. na vydanie stavebného povolenia „Dostavba Farmy dojníc Majcichov“.

Na prešetrenie sťažnosti  podanej Farmou Majcichov, a.s. proti postupu starostu obce k vybavovanému  predmetnému stavebnému konaniu bola uznesením Obecného zastupiteľstva v Majcichove č. 30/2009 zo dňa 15.06.2009 zriadená komisia. Jej člen, poslanec Ing. Branislav Šturdík, prečítal  zápisnicu zo zasadnutia komisie na prešetrenie sťažnosti.  
Potom starosta obce Majcichov prečítal prítomným list zo dňa 15.07.2009 číslo konania 

A/508/2009, ktorý zaslal Spoločnému úradu Trnava, Krajskému stavebnému úradu v Trnave a Okresnej prokuratúre Trnava  a informoval poslancov so svojim ďalším postupom, ktorý v danej veci vykonal. Do tohto zasadnutia OZ nemal ešte k dispozícii vyjadrenie Spoločného obecného úradu Trnava k zaslanému listu. Poslanci navrhli požiadať v zmysle Zmluvy o zriadení spoločného obecného úradu hlavného kontrolóra obce Malženíc a Radu starostov  o prešetrenie  dodržania zákonnosti  pri vybavení agendy Spoločného obecného úradu v Trnave  v konaní „Dostavba Farmy dojníc Majcichov“, k čomu bolo prijaté uznesenie.   
K bodu číslo 4:
Pošta, rôzne
V tomto bode boli riešené nasledovné záležitosti: 

a) Starosta obce predniesol informáciu o jeho pracovnej činnosti od posledného riadneho zasadnutia OZ. Ďalej informoval o postupe vybavovania  výstavby novej regulačnej stanice plynu a s tým spojené práce pre položenie nového vedenia plynu v obci, novej trafostanice, rozšírenia osvetlenia pre novú pripravovanú výstavbovú lokalitu oproti závodu SWEDWOOD,  o vypracovanom projekte pre vybudovanie prístrešku pred domom smútku,  o plánovanom zámere realizácie nového celo- obecného verejného osvetlenia z dôvodu možnosti získania prostriedkov zo štátneho fondu a tiež z dôvodu, že staré osvetlenie je neúsporné a veľmi poruchové a náklady na neustále a časté odstraňovanie porúch sú veľké, o prevedení výmeny okien na Obecnom úrade Majcichov a o vypracovanej cenovej ponuke vo výške 1115,00 € na úpravu parku pred obecným úradom.
b) Prerokovanie Návrhu Plánu práce hlavnej kontrolórky obce Majcichov za II. polrok 2009. Návrh bol schválený bez pripomienok a je prílohou zápisnice.
c) Hlavná kontrolórka obce  podala Správu o výsledkoch kontroly dodržiavania účelu a hospodárnosti čerpania príspevkov z rozpočtu obce Majcichov v roku 2008. Správa bola vzatá na vedomie a bolo k nej prijaté uznesenie. 
Záležitosti prerokované na zasadnutí komisie pre ekonomiku a kontrolu, ktoré predkladal predseda komisie Ing. Branislav Šturdík:

d) Žiadosť  obvodnej lekárky obce Majcichov MUDr. Ingrid Bažányovej o výmenu okien na budove  Zdravotného strediska Majcichov vo vlastníctve obce Majcichov v priestoroch, ktoré má v nájme pre výkon poskytovania zdravotníckych služieb občanom. Z dôvodu, že v rozpočte obce Majcichov na rok 2009 nie sú rozpočtované prostriedky na prevedenie výmeny okien a tiež z dôvodu, že ide o pamiatkovú budovu, poslanci navrhli pre zníženie nákladov na vykurovanie, riešiť žiadosť  prevedením utesnenie existujúcich okien. K žiadosti bolo prijaté uznesenie. 
e) Žiadosť p. Mariána Luscoňa o odkúpenie pozemkov z majetku obce Majcichov.  K žiadosti bolo prijaté uznesenie. 
f) Žiadosť Ing. Dušana Trokana o odkúpenie pozemku z majetku obce Majcichov. K žiadosti bolo prijaté uznesenie.
g) Žiadosť Obecného futbalového klubu Majcichov o zaplatenie nákladov na nevyhnutnú opravu studne v areáli futbalového ihriska. Z dôvodu, že ide o obecný majetok, bude nutná údržba studne zaplatená z prostriedkov rozpočtu obce Majcichov v roku 2009. 
Záležitosti prerokované na zasadnutí komisie pre starostlivosť o obyvateľov obce, kultúru a šport, ktoré predkladal predseda komisie Milan Kraic:

h) Návrh na udelenie ocenenia pre riaditeľa Základnej školy J. Palárika Majcichov Mgr. Ľuboša Novotného. Udelenie Ceny starostu obce Majcichov bude prerokované po skončení vyhláseného nového výberového konania na obsadenie funkcie riaditeľa ZŠ. 
i) Riešenie problému výmoľa na štátnej ceste smer Opoj pri rodinnom dome p. Štefana Gálfyho č.s. 196. K tomu poslanci poverili starostu obce Majcichov vyžiadať stanovisko od Trnavského samosprávneho kraja, správcu uvedenej štátnej cesty III. triedy, na opätovnú opravu konkrétneho výmoľa aj ostatných výmoľov na štátnej ceste v rámci intravilánu obce Majcichov. 
j) Informácia, že posedenie dôchodcov sa uskutoční v kultúrnom dome Majcichov dňa 29.11.2009 za obvyklých podmienok. 
Diskusia
Do diskusie sa prihlásili  poslanci:
· Eva Kurucová mala dotaz, či staré hojdačky v areáli WEGA budú odstránené. Odpovedal starosta, že v areáli detského ihriska budú ponechané a dané iba tie zariadenia pre deti, ktoré vyhovujú pre  bezpečnosť  detí.
· Daniel Bobek mal pripomienku na odstránenie zostatkov poškodeného oplotenia na pozemku za materskou škôlkou, aby sa zabránilo možnému úrazu obyvateľov. Odpovedal starosta, že zariadi odstránenie starého poškodeného  železného oplotenia. 

· Eduard Baroš poukázal na pretrvávajúci problém prejazdov motorových vozidiel cez „Ružovú uličku“. Zároveň pri tomto jeho podnete sa poslanci dohodli v tomto roku ešte prehodnotiť a prerokovať dopravné značenie miestnych komunikácií v intraviláne obce  v rámci možnosti rozpočtu obce Majcichov na rok 2009. Ďalej mal otázku, či nie je možné zrealizovať parkovisko pred kostolom, o vybudovaní ktorého sa uvažovalo v predchádzajúcom volebnom období. K tomuto podnetu poslanci poverili starostu obce dať vypracovať štúdiu na parkovisko a uložili Obecnému úradu v Majcichove vyžiadať stanovisko od VUC k možnosti vybudovania tohto parkoviska.   
K bodu číslo 5 

Návrh na uznesenie
Zo zasadnutia boli prijaté uznesenia, ktoré  boli schválené a sú prílohou zápisnice.

K bodu číslo 6
Záver

Starosta obce poďakoval prítomným za pracovný priebeh rokovania a ukončil zasadnutie. 
V Majcichove 20.07.2009
Zapísala Viera Lovásiková
Prílohy:

pozvánka

prezenčné listiny
Uznesenie
Správa o výsledku kontroly dodržiavania účelu a hospodárnosti čerpania príspevkov z rozpočtu obce Majcichov v r.2008

Návrh Plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Majcichov na II. polrok 2009

  Overovatelia:                          
                                             Eva Kurucová              ____________________
                                             Eduard Baroš               ____________________ 
  Starosta obce:                     Ing. Jozef Adámek      ____________________                                        
Uznesenie

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Majcichove, konaného dňa 

20. júla 2009
            Obecné zastupiteľstvo v Majcichove prijalo na svojom riadnom zasadnutí dňa 

  20. 07. 2009 tieto uznesenia:

· uznesenie číslo 38/2009
Obecné zastupiteľstvo v Majcichove žiada podľa Čl. 13, bod 2 zmluvy o zriadení spoločného obecného úradu zo dňa 15.01.2003, hlavného kontrolóra obce Malženice a Radu starostov o kontrolu dodržania zákonnosti pri výkone agendy spoločného obecného úradu v prípade stavby „Dostavba farmy dojníc Majcichov“, do 30 dní od prijatia žiadosti. Písomnú správu žiada doručiť na Obecné zastupiteľstvo Majcichov.
Hlasovanie:            za uznesenie: 7 poslancov               proti: 0                    zdržali sa: 0
· uznesenie číslo 39/2009
Obecné zastupiteľstvo v Majcichove schvaľuje Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Majcichov na II. polrok 2009.
      Hlasovanie:          za uznesenie: 7 poslancov                 proti: 0                    zdržali sa: 0
· uznesenie číslo 40/2009
Obecné zastupiteľstvo v Majcichove berie na vedomie Správu hlavnej kontrolórky o výsledku kontroly dodržania účelu a hospodárnosti čerpania príspevkov z rozpočtu obce Majcichov v roku 2008 a dáva za úlohu Obecnému úradu v Majcichove upozorniť jednotlivé subjekty na dodržanie záverov uvedených v tejto správe.
Hlasovanie:            za uznesenie: 7 poslancov                   proti: 0                 zdržali sa: 0
· uznesenie číslo 41/2009
Obecné zastupiteľstvo v Majcichove berie na vedomie žiadosť ambulancie Praktikom, s.r.o. o výmenu okien a rekonštrukciu kúrenia v priestoroch zdravotného strediska. OZ žiada  Obecný úrad v Majcichove predložiť do budúceho zasadnutia cenovú kalkuláciu na utesnenie okien, alebo prípadnú výmenu okien. 
Hlasovanie:           za uznesenie: 7 poslancov                  proti: 0                  zdržali sa: 0
· uznesenie číslo 42/2009
Obecné zastupiteľstvo v Majcichove súhlasí s odpredajom  pozemkov z majetku obce Majcichov parcely číslo 251/27 v k.ú. Majcichov - zastavaná plocha o výmere 35 m2 a parcely číslo 251/28 v k.ú. Majcichov – zastavaná plocha o výmere 215 m2 do vlastníctva Jozefa Luscoňa, za cenu určenú dohodou vo výške 6,64 €/m2 z dôvodu, že parcely sú dlhodobo zastavané. Všetky náklady spojené s prevodom uhradí nadobúdateľ. 
Hlasovanie:                za uznesenie: 7 poslancov           proti: 0                   zdržali sa: 0
· uznesenie číslo 43/2009
Obecné zastupiteľstvo v Majcichove zamieta žiadosť Ing. Dušana Trokana a manželky o kúpu pozemku z majetku obce Majcichov v k.ú. Majcichov pri rodinnom dome č.s. 492.

Hlasovanie:                za uznesenie: 7 poslancov          proti: 0                    zdržali sa: 0

V Majcichove 20.07.2009
Zapísala Viera Lovásiková
Overovatelia:                       Eva Kurucová                       _____________
                                             Eduard Baroš                         _____________
Starosta obce:                       Ing. Jozef Adámek                ______________

